МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СВЕРДЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИНН: 5649005018, КПП 564901001
461118, п. Свердлово, ул. Мира, д. 9
телефон (35349) 9-71-96
E-mail: mbou-cverdlovo@yandex.ru

«   01 » сентября 2022г

[bookmark: _GoBack]Приказ  №  61а/2      – о

О назначении ответственного за
снятие и хранение суточных проб

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение снятия и хранения суточных проб

Приказываю:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить  на повара
школы: Кадырову Камилу Зинуровну
2. Пробы хранить в холодильнике с маркировкой даты отбора.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Свердловская СОШ                                                  Н.И.Павельева

С приказом ознакомлены:

ПАМЯТКА
по снятию суточной пробы

Ежедневно следует оставлять суточную пробу готовой продукции.
Суточная проба отбирается в объеме: порционные в полном объеме, 1 блюдо и гарниры не менее 100 г с целью микробиологического исследования при неблагополучной эпидемиологической ситуации.
Пробу отбирают в стерильную стеклянную посуду с крышкой (гарниры и салаты в отдельную посуду) и сохраняют в течение 48 часов в специальном холодильнике или в специально отведенном месте в холодильнике для хранения кисломолочных продуктов при температуре +2 - +6º С.